

W numerze:

- Relacje z różnych wydarzeń, w których uczestniczyli uczniowie naszej szkoły
- Wkrótce Katarzynki i ANDRZEJKI
- Aktualności z życia szkoły
- Prawie wszystko o... św. Mikołaju
- Wędrówki reporterów
- Śląska Barbórka

DZIĘKUJEMY!!!

Bardzo dziękujemy wszystkim klasom, które wzięły udział w akcji "Prezent Pod Choinkę". Paczki zostały wysłane na Ukrainę i do Afryki. Dzięki Waszym dobrym sercom dzieci, do których dotrą prezenty, będą miały szczęśliwe oczka i uśmiech na twarzy.
wikawip

ODWIEDZINY W DOMU SENIORA

21 listopada grupa naszych uczniów z panią mgr Barbarą Walkowską odwiedziła nowo otwarty Klub Seniora w Zabrze. Nasi uczniowie przygotowali dla seniorów prace plastyczne, branzoletki i ozdoby wykonane szydełkiem. Wspólne śpiewanie, miłe rozmowy,

wspólnie wykonane kwiaty z serwetek pozostaną w pamięci na długo. Następane odwiedziny zaplanowano na styczeń.



Nasza redakcja:

B. Pruszkowska - red. naczelny
W. Slifierz kl. V a - redaktor
I. Drozd kl. IV c - redaktor
W. Ziarnik kl. IV c - redaktor
P. Wróbel kl. VI c - korektor
D. Długosz - kl. VI c - redaktor
Adres redakcji: Kółko redakcyjne
Szkoła Podstawowa nr 36 im.
Juliana Tuwima w Zabrze

POMÓŻ I TY!!!

W tym roku szkolnym zbieramy plastikowe nakrętki. W każdej klasie gromadzimy przyniesione nakrętki w pojemnikach. Co tydzień uczniowie kl. VI c będą odbierać nakrętki. Dochód przeznaczony zostanie na sprzęt rehabilitacyjny.



RELACJE NASZYCH REPORTERÓW

Obchody 93 rocznicy odzyskania niepodległości

Z okazji Dnia Niepodległości w szkole odbyła się uroczysta akademie przygotowana przez uczniów z klas IV b i V a. Do auli wprowadzono sztandar szkoły, odśpiewano hymn państwowy i przypomniano wszystkim uczniom historię tego, jakże ważnego dla wszystkich Polaków, święta. A wiadomości przekazywał jeden z uczniów, który wcielił się w rolę dziadka opowiadającego dzieciom historię

odzyskania niepodległości przez Polskę. Opowieści dziadka przerywane były pieśniami patriotycznymi w wykonaniu szkolnego chóru oraz

fragmentami poezji w wykonaniu uczniów. W przedstawieniu wykorzystano rekwizyty z muzeum szkolnego.



Kartka z kalendarza

W roku 1795 po III rozbiórce Polski nasz kraj na 123 lata zniknął z mapy Europy i świata. Zaborcy - Prusy i Rosjanie, by przestał

istnieć naród polski.

W 1918 roku Polska odzyskała niepodległość. 10.11.1918 r. wyszedł z więzienia w Magdeburgu i wrócił do kraju Józef Piłsudski, który został naczelnikiem państwa.

Obchody Dnia Niepodległości w Zabrzu

Tradycyjnie -11 listopada- w naszym mieście odbyły się uroczystości upamiętniające odzyskanie przez nasz kraj niepodległości. Obchody rozpoczęły się na placu Warszawskim, gdzie przybyli mogli posłuchać Górniczej Orkiestry Dętej "Makoszowy". Zaprezentowały się tam też służby mundurowe policji i straży miejskiej oraz licznie zebrane poczty sztandarowe,

Oto nasz wspaniały poczet sztandarowy podczas uroczystości w auli szkoły. Poniżej poczet w czasie uroczystości na placu Warszawskim.
fot. B. Walkowska



a wśród nich poczet sztandarowy naszej szkoły. Po wystąpieniu Pani Prezydent Małgorzaty Mańki- Szulik

młodzież przedstawiła przygotowany na tę okazję program artystyczny. Następnie przeszliśmy do Kościoła p.w. Św. Anny. Po drodze władze miasta złożyły kwiaty pod tablicą przy Muzeum Górnictwa Węglowego. Po uroczystej mszy św. w intencji Ojczyzny delegacje instytucji, organizacji oraz mieszkańców złożyły kwiaty pod krzyżem na placu kościelnym. W przykościelnym ogródku odbyło się spotkanie władz z młodzieżą i mieszkańcami Zabrza.

WERCIA



O ANDRZEJKACH PRAWIE WSZYSTKO

Listopad to miesiąc niezwykle. Wchodzimy w niego tanecznym, halloweenowym krokiem, żeby potem w ciszy i zadumie wspominać bliskich, którzy odeszli. Koniec listopada także jest wyjątkowy. Zbliżają się ANDRZEJKI! A jeśli Andrzejki, to zabawa i wróżby. Na tej stronie informacje i ciekawe pomysły na andzrejkowy wieczór. daria11

Obierki z jabłek

Należy wybrać tyle jednakowej wielkości jabłek, ile jest uczestników zabawy. Każda z nich, obierając jabłko, stara się uzyskać jak

najdłuższą, nieprzerwaną

ostrużynę. Która wygra, ta będzie najdłużej chodzić ze swoim chłopakiem. A może spędzi z nim całe życie?

Karteczki pod poduszką

Należało na oddzielnych karteczkach wypisać imiona kolegów i włożyć je pod poduszkę. Rano wyciągnąć jedną z nich i....wszystko jasne!

LANIE WOSKU i odgadywanie kształtów jego cieni.

Potrzebować będziesz kilku zwykłych świeczek, klucza z odpo

wiednią dziurką, miski z wodą, dobrego humoru :) Wosk należy roztopić w rondelku na małym ogniu. Uwaga, rondelk pewnie do niczego innego nie będzie się już nadawał! Ciepły wosk ostrożnie przez dziurkę od klucza lejemy do wody. Gdy wosk na wodzie zastygnie, podnosimy go do światła i oglądamy powstały na ścianie cień. daria 11



Wróżba z butami Kolejnym sposobem wróżb andzrejkowych jest wróżba z butami. Dziewczyny ustawiają buty po lewej stronie nogi jeden za drugim w pokoju, a następnie ostatni but przestawiają na początek tak długo, aż pierwszy but nie dotknie progu. Dziewczyna, której but pierwszy dotrze do progu, pierwsza wyjdzie za mąż. paula12



Tradycyjne ANDRZEJKI

to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada. Niegdyś wróżby andzrejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych dziewcząt (męskim odpowiednikiem Andrzejek były Katarzynki). Początkowo Andrzejki traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko indywidualnie, w odosobnieniu; w czasach późniejszych przybrały formę zbiorową, organizowaną w grupach rówieśniczych panien na wydaniu, zaś współczesne przekształciły się w zabawę. paula 12

Zabawna wróżba z udziałem czworonożnego przyjaciela :))

Każda z dziewczyn brała kość i układała ją w pokoju w dowolnie wybranym przez siebie miejscu. Z kolei do pokoju wpuszczany był pies. Której kość pies wybrał i zjadł, ta dziewczyna mogła liczyć na szybki ożenek. Mądrzejsze dziewczyny smarowały kość świeżym masłem, by sprowokować pieska do zjedzenia kości. paula 12

Światowy Dzień Pluszowego Misia

Historia pluszowego misia zaczyna się w 1902 roku, kiedy to ówczesny prezydent Stanów Zjednoczonych, Theodore Roosevelt, będąc na polowaniu, sprzeciwił się zabiciu młodego niedźwiadka. Świadkiem tego wydarzenia był Clifford Berryman, który uwiecznił tę historię na rysunku. Rysunek ukazał się w waszyngtońskiej gazecie, gdzie ujrzał go Morris Michton, właściciel sklepu z zabawkami. Michton wpadł na pomysł, aby wykonać kilka zabawek przedstawiających misia i zobaczyć,

jak się będą sprzedawały. Jak można się domyślać, pluszowe misie sprzedawały się znakomicie. Producent zwrócił się z prośbą do prezydenta o

zezwoleń nadania misiom imienia Teddy i tak się je nazywa do tej pory. I od stu laty misie towarzyszą dzieciom na całym świecie, dodają im otuchy, pocieszają, łagodzą lęk przed samotnością. W 2002 roku, w setną rocznicę narodzin misia ustanowiono dzień 25 listopada Dniem Pluszowego Misia

wikawip



Pochodzenie słowa MIŚ jest niejasne. Pojawiło się ono w końcu XVI wieku (T. Bielawski, Myśliwiec, 1595), jako określenie żargonowe, prawdopodobnie jako skrót od staropolskiego miedźwiedź (z nieznanymi formami pośrednimi; wiadomo, że miedjed - "miodojad" - to eufemizm, neologizm zastępujący praindoeuropejskie określenie największe go europejskiego drapieżnika.

wikawip

Ważna data 25 listopada

W piątek obchodziliśmy dzień naszego najlepszego przyjaciela z dzieciństwa - MISIA*.

*Miś (ang. Teddy bear) nazwa odnoszona do zabawek oraz bohaterów literatury dziecięcej lub po popularne określenie niedźwiedzia.

SŁYNNE MISIE

Miś stał się bohaterem utworów dla dzieci, z których najbardziej znanym jest Kubuś Puchatek (ang. Winnie the Pooh) stworzony w 1926 przez brytyjskiego pisarza A.A. Milne'a.

Święto Misia

Innym niedźwiedziem bohaterem książek dla dzieci jest Miś Paddington. Najbardziej popularny polski miś, to Miś Uszatek, który narodził się w bajkach dla dzieci w 1957 roku



Dziwne święta

9 listopada Światowy Dzień Jakości
10 listopada Dzień Młodości, Dzień Jeża
17 listopada Dzień Studenta, Dzień bez Długów
21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego, Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień
25 listopada dzień Pluszowego Misia, Dzień bez Futra, Dzień Tramwajarza, Dzień Kolejarza
Wszystkim obchodzącym te święta składamy najserdeczniejsze życzenia

daria11

Druga historia narodzin pluszowego misia.

Kariera misiaz abawki rozpoczęła się w końcu XIX wieku.

Margarete Steiff - niemiecka inwalidka sparaliżowana wskutek choroby HeinegoMedina, szyła różne pluszowe zabawkizwierzątka. Jej siostrzeniec - Richard w roku 1880 wpadł na pomysł, aby ulepszyć ich konstrukcję i założyć firmę produkującą takie zabawki w miejscowości Giengen an der Brenz, 10 km od granicy bawarskiej. Pluszowe zwierzątka wystawiono na targach w Lipsku w 1903. Zainteresowały one Amerykanów i 3000 egzemplarzy wyeksportowano do Stanów Zjednoczonych. Tam zdobyły dużą popularność i wkrótce podobne misie zaczęły wytwarzać inne firmy zabawkarskie. Firma Steiffa nadal istnieje i nadal zajmuje się produkcją pluszowych zabawek.

wikawip

Wędrówki reporterów

Dnia 22.10.2011 r. odbyła się wycieczka SKKT w góry, a dokładnie do schroniska na Szyndzielni i szczyt Klimczok. Wyruszyliśmy o godzinie 7.20 spod hotelu „Ibis”, i około godziny 9.00 zatrzymaliśmy się pod niewielką górką. Gdy zobaczyliśmy pierwszy drogowskaz prowadzący do schroniska okazało się, że nasza wędrówka będzie trwała 2 godziny i 30 minut.

Byliśmy bardzo zadowoleni, gdy ujrzeliśmy budynek podobny do tego, który mieliśmy na poręczkach.

Był to pierwszy punkt naszego rajdu. Następnie, po zapoznaniu się z mapą Beskidu Śląskiego, musieliśmy pokonać jeszcze trwającą pół godziny wędrówkę szlakiem prowadzącym na Klimczok - 1117 m.n.p.m.. Po niedługiej wędrówce



dotarliśmy do mety naszego rajdu. Gdy schodziliśmy na dół mijaliśmy największy szczyt Beskidu Śląskiego o nazwie Skrzyczne. Do Zabrze wróciliśmy o godzinie 19.00 bardzo zmęczeni, ale zadowoleni. Wycieczka była bardzo udana, pogoda dopisała, a nasza grupa długo jej nie zapomni. *Zuzia 2000*

SUKCES SKKT

Nasze SKKT zajęło 2 miejsce w całorocznej rywalizacji szkół. Puchar odebrała pani mgr D. Władarz z rąk pani prezydent M. Mańki- Szulik

KLIMCZOK

Klimczok, dawniej również Klimczak (1117 m n.p.m.) szczyt górski w północnowschodniej części Pasma Baraniej Góry w Beskidzie Śląskim. Przebiega

przezeń granica admi -

nistracyjna Bielska Białej . Szczyt Klimczoka jest najwyższym punktem tego miasta. Przez szczyt biegnie też historyczna granica pomiędzy Śląskiem i Małopolską.



Wycieczka do fabryki bombek w Miechowie

Dnia 21 listopada po lekcjach uczniowie klas czwartych pojechali na wycieczkę do fabryki bombek w Miechowie. Podróż autokarem trwała dwie godziny. Na miejscu przywitała nas pani dyrektor, która pokazała uczniom zakład i omówiła cały proces produkcji tych delikatnych ozdóbek. Chcecie wiedzieć, jak powstaje bombka? Ok! Oto kolejne etapy: wydmuchiwanie bańki przez szklaną rurkę w ogniu, srebrzenie, malowanie, ozdabianie, obcinanie końcówek, dodawanie zawieszek i pakowanie. Największą atrakcją było samodzielne zdobienie bombek.

Każdy uczestnik otrzymał dużą bombkę, którą należało ozdobić przy użyciu kleju akrylowego, brokatu i odrobiny talentu.

Wszystkie nasze bombki trafiły do bezpiecznych opakowań i ogromnego pudła. Odwiedziliśmy jeszcze sklep firmowy i kupiliśmy prześliczne bombki, które ozdobią świąteczne choinki. Po powrocie do Zabrze każdy zabrał swoją bombkę z bagażnika i zadowolony udał się do domu. Wycieczka była wspaniała. Największe wrażenie zrobiły niezwykle bombki w kształcie latającego balonu oraz papryczki, w której zamieszkał święty Mikołaj. *izka06022*

ŚLĄSKA BARBÓRKA I spotkanie z Mikołajem

Barbórka (inna pisownia Barburka[1]), Dzień Górnika tradycyjne polskie święto górnicze obchodzone 4 grudnia, w dniu św. Barbary, patronki górników. górniczej Barbórka rozpoczyna się poranną uroczystą mszą w kościele lub w cechowni, przy figurze św. Barbary. Następnie orkiestra górnicza maszeruje grając m.in.

swój hymn w osiedlach zamieszkałych przez górników i ich rodziny (np. familok) oraz

pod domami dyrekcji. Odbývają się uroczyste akademie oraz spotkania. Z okazji tego dnia organizowane są również: koncerty, występy artystyczne, zabawy oraz bale, w których uczestniczą całe rodziny górnicze.

daria 11



Witajcie!

Pewnej świątecznej nocy podróżowałem po Polsce rozdając prezenty. Śpieszyłem się, aby zdążyć do wszystkich dzieci. Ogromnie dużo miałem pracy, bo w Polsce grzecznych dzieci jest bardzo, bardzo wiele i wszystkie zasługują na prezenty!

Gdy przelatywałem nad Zabrzkiem w swoich pięk-

nych saniach zauważyłem, że jest to tak urokliwe miejsce, jak w dalekiej Laponii, gdzie sam mieszkam. Pomyślałem... i szybko napisałem Akt Nadania dla tego miejsca, mianując go Krainą Świętego Mikołaja w Polsce. Ucieszyłem się, bo wiedziałem, że od tej pory będę miał blisko do wszystkich zabrzańskich dzieci i zawsze zdążę do nich z prezentami.

Spotkamy się 6 grudnia !
Do zobaczenia!

daria11

Sukcesy uczniów

W Miejskim Konkursie Plastycznym ZABRZE MOJE MIASTO M. Kapis z kl IV b zajął 2 miejsce, a K. Alares z kl. IV a zdobyła wyróżnienie.

Niezwykła lekcja

W listopadzie uczniowie kl. V i VI wzięli udział w spotkaniu z X muza w konie Roma. Uczniowie wzięli udział w lekcji na temat trzech gatunków

filmowych: film animo

wany, fabularny i dokumentalny. Po wykładzie dzieci zobaczyły trzy filmy, a w tym film pt. "Piotruś i wilk", który zdobył Oscara w kategorii f. krótkometrażowych.

**Mikołaj z Miry -
Święty Mikołaj
Cudotwórca**

ur. ok. 270 w Patarze w Azji Mniejszej, zm. ok. 345 lub 352) biskup Miry w dzisiejszej Turcji. Święty Kościoła katolickiego i prawosławnego gdzie tytułowany jest mianem św. Mikołaja Cudotwórcy. Zasłynął jako cudotwórca, ratując żeglarzy i miasto od głodu. Odwagą i sprawiedliwością wykazał się ratując od śmierci niesłusznie skazanych urzędników cesarskich.

